

Yhteys henkilön nimeäminen Kansallisen palvelutietovarannon käyttöönottoon

66/00.04.00/2016

Kunnanhallitus 29.02.2016 § 37

Valmistelija: kunnansihteeri

Julkisten palvelujen digitalisointi ja sähköisten palvelujen kehittäminen on julkishallinnon tärkeimpiä tavoitteita. Merkittävä rooli tavoitteen saavuttamisessa on Suomi.fi-palvelutietovarannolla (PTV), joka kokoaa yhteen julkisen hallinnon tarjoamat kansalaisten, yritysten ja viranomaisten palvelut käyttäjäkohtaisesti ja yhdenmukaisesti kuvattuna. Palvelutietovaranto tulee sisältämään julkisen palvelutuotannon tiedot esimerkiksi palvelun sisällöstä, sen tuottajaorganisaatiosta, kohderyhmistä, hinnasta, käytön edellytyksistä sekä palvelukanavista (sähköiset asiointipalvelut, palvelupisteet ja puhelinpalvelut yhteys- ja aukioloaikatietoineen).

Väestörekisterikeskus toteuttaa palvelutietovarannon osana Kansallista palveluarkkitehtuuriohjelman (KaPA).

Julkishallinnon asiakkaiden näkökulmasta palvelutietovarannolla parannetaan palvelujen löydettävyyttä ja ohjautumista oikeaan palveluun. Kun palveluja koskevat tiedot ovat palvelutietovarannossa, niitä voidaan avointen rajapintojen kautta esittää

- uudistuvassa kansallisessa Suomi.fi-palvelussa, joka yhdistää julkishallinnon palvelut kansalaisille kokoavan Suomi.fin ja yritysten palvelut kokoavan Yrityssuomi.fin sivustot yhteiseksi palveluksi
- kunnan tai viraston omilla verkkosivuilla tai palvelukartalla
- jossain muualla, esimerkiksi yksityisen tahon tuottamissa palveluissa.

Palveluja tarjoavien viranomaisten näkökulmasta palvelutietojen ylläpito yksinkertaistuu, laatu paranee ja työmäärä vähenee, kun samaa tietoa ei tarvitse enää ylläpitää useassa eri paikassa. Palvelutietovarannosta tulee merkittävä tieto- ja palvelujohtamisen työkalu, uusi väline organisaation palvelujen hahmottamiseen ja hallintaan.

Palvelutietovarannon käyttöönotto tarkoittaa sitä, että julkishallinnon organisaatiot kuvaavat palvelunsa Suomi.fi-palvelutietovarantoon. Tavoitteena on, että julkisten palvelujen tiedot ovat kattavasti palvelutietovarannossa vuoden 2017 puoleen väliin mennessä. Valtiovarainministeriön valmistelema hallituksen esitys laiksi hallinnon yhteisistä sähköisen asioinnin tukipalveluista on ollut lausuntokierroksella. Se on tarkoitus saada eduskunnan käsittelyyn tänä keväänä. Laissa säädettäisiin mm. yhteisiä sähköisen asioinnin tukipalveluita koskevasta käyttövelvoitteesta. Tarkoitus on, että laki velvoittaisi kaikkia julkisen hallinnon toimijoita kuvaamaan palvelunsa palvelutietovarantoon.

Valtiovarainministeriö pyytää nimeämään 4.3.2016 mennessä palvelutietovarannon käyttöönoton yhteys henkilön, joka tulee kunnan osalta vastamaan käyttöönotosta. Palveluja tuottavat tai järjestävät organisaatiot vastaavat Suomi.fi-palvelutietovarannossa olevien tietojen ylläpidosta ja oikeellisuudesta. Keskeinen osa käyttöönottoa on tunnistaa ja kuvata organisaation nykyiset palvelut ja käytössä olevat kanavat.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus nimeää Kansallisen palvelutietovarannon käyttöönoton yhteyshenkilöksi kunnansihteeri Eeva Suomalaisen.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.

Otteen oikeaksi todistaa

Sonkajärvellä 4.3.2016

Eeva Suomalainen
pöytäkirjanpitäjä

Jakelu valtiovarainministeriö

Yhteys henkilön yhteystiedot:

Eeva Suomalainen
Rutakontie 28
74300 Sonkajärvi
puh. 040 675 0002
eeva.suomalainen@sonkajarvi.fi